
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2018년도 본예산 일반회계 안전재난과

안전재난과 15,317,927 8,255,020 7,062,907

국 4,509,801

지 1,619,000

도 1,929,181

군 7,259,945

재해 및 재난예방 9,769,288 2,716,028 7,053,260

국 3,924,711

도 1,634,319

군 4,210,258

민방위 교육훈련 173,409 208,708 △35,299

국 14,616

도 14,151

군 144,642

실생활에 도움을 주는 민방위 교육 16,600 11,600 5,000

201 일반운영비 3,900 3,800 100

01 사무관리비 3,900 3,800 100

○민방위교육 및 훈련 현수막 제작

400

○민방위대원 교육 교재 유인 1,500

○훈련 홍보물 및 교육자료 제작

1,000

○민방위훈련소모품 구입 1,000

50,000원*2매*4회

5,000원*300부

1,000,000원*1회

250,000원*4회

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

○민방위 업무 추진 7,200

301 일반보상금 600 600 0

11 기타보상금 600 600 0

○주민신고훈련 신고자 보상

60030,000원*10명*2회

405 자산취득비 4,900 0 4,900

01 자산및물품취득비 4,900 0 4,900

○민방위 장비 구입 4,900지휘용앰프 700,000원*7개

비상대비 훈련 추진 27,990 55,720 △27,730

201 일반운영비 24,990 22,720 2,270

01 사무관리비 17,070 14,800 2,270

○나라사랑 공직자 안보교육 1,200

○홍보물품 제작 1,500

○비상대비업무추진 1,300

― 비상대비행사 추진 소모품 구입

800

― 플래카드 제작 500

○을지연습훈련경비 6,900

― 사무기기임대 등 소모품 구입 1,500

600,000원*2회

80,000원*10회

50,000원*10회
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 훈련참여자식대 4,900

― 플래카드 제작 500

○충무화랑훈련 3,350

― 사무기기 임대 등 소모품 구입 1,000

― 훈련참여자식대 2,100

― 플래카드 제작 250

○통합방위 지원본부 운영 2,820

― 사무기기 임대 등 소모품 구입

2,000

― 참가자 식대 420

― 플래카드 제작 400

7,000원*70명*10식

50,000원*10매

7,000원*30명*10식

50,000원*5매

500,000원*4회

7,000원*30명*1식*2회

50,000원*2매*4회

02 공공운영비 7,920 7,920 0

○민방위 비상급수시설 전기요금

720

○민방위시설(비상대피,비상급수) 유지관리

7,200

30,000원*2개소*12월

600,000원*12월

203 업무추진비 2,300 2,300 0

03 시책추진업무추진비 2,300 2,300 0

○비상대비 및 재난안전 업무 추진 2,300

302 이주및재해보상금 700 700 0

02 민간인재해및복구활동보상금 700 700 0

○민방위대 동원 급식비

7007,000원*100명*1식*1회

사회복무요원보상금 21,798 13,703 8,095

301 일반보상금 21,798 13,703 8,095

08 사회복무요원보상금 21,798 13,703 8,095

○재난안전분야 사회복무요원 보상금 21,798

― 봉급 13,185

― 중식비 5,481

― 교통비 3,132

366,230원*3명*12월

7,000원*3명*261일

4,000원*3명*261일

예비군 육성지원 50,500 41,500 9,000

201 일반운영비 2,500 1,500 1,000

03 행사운영비 2,500 1,500 1,000

○관군협력 지역친화 행사 2,500

403 자치단체등자본이전 48,000 40,000 8,000

03 예비군육성지원자본보조 48,000 40,000 8,000

○향방, 교육, 부대운영 지원 48,000

민방위교육운영비(민방위교육훈련) 6,633 6,885 △252

국 2,446

도 1,256

군 2,931
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 2,900 3,152 △252

국 1,326

도 472

군 1,102

01 사무관리비 2,900 3,152 △252

○민방위교육 강사수당 600

국 180

도 126

군 294

○민관군 합동 민방위종합훈련 실시 652

국 652

○민방위 교육 운영 1,648

국 494

도 346

군 808

301 일반보상금 3,733 3,733 0

국 1,120

도 784

군 1,829

09 행사실비보상금 3,733 3,733 0

○민방위 기술지원대등 전문교육지원 900

국 270

도 189

군 441

○민방위 리더 양성교육 360

국 108

도 76

군 176

○지원민방위대 육성지원 2,473

국 742

도 519

군 1,212

민방위 교육 2,400 3,300 △900

도 720

군 1,680

201 일반운영비 600 1,500 △900

도 180

군 420

01 사무관리비 600 1,500 △900

○민방위교육 실기 강사수당 600

도 180

군 420

405 자산취득비 1,800 1,800 0

도 540

군 1,260

01 자산및물품취득비 1,800 1,800 0

○민방위교육 훈련 기자재 1,800
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 민방위 교육훈련 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 540

군 1,260

민방위경보 사각지역 해소 45,000 40,000 5,000

국 11,600

도 11,600

군 21,800

401 시설비및부대비 45,000 40,000 5,000

국 11,600

도 11,600

군 21,800

01 시설비 45,000 40,000 5,000

○민방위 경보시설 설치 45,000

국 11,600

도 11,600

군 21,800

국민참여 민방위의날 훈련 1,900 0 1,900

국 570

도 399

군 931

201 일반운영비 1,900 0 1,900

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 0 1,900

○국민참여 민방위의날 훈련경비 1,900

국 570

도 399

군 931

비상대비 주민보호 588 0 588

도 176

군 412

405 자산취득비 588 0 588

도 176

군 412

01 자산및물품취득비 588 0 588

○주민보호 물품 구입 588

도 176

군 412

재해예방 대책 9,444,931 2,408,244 7,036,687

국 3,899,500

도 1,616,200

군 3,929,231

재해예방 70,961 70,972 △11

201 일반운영비 65,761 65,772 △11

01 사무관리비 35,072 32,372 2,700
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해예방 대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○사전재해영향성검토위원회 위원 심사 수당

5,250

○재해예방홍보비 1,200

○지진표지판 설치 2,500

○재해대책근무 급량비 1,050

○재난종합상황실 운영 25,072

― 당직비(평일) 12,400

― 당직비(공휴일) 11,800

― 정수기임대료 372

― 상황실비품구입 500

70,000원*5명*15회

100,000원*12회

500,000원*5개소

7,000원*5명*30일

50,000원*1회*248일

50,000원*2회*118일

31,000원*12개월

02 공공운영비 30,689 33,400 △2,711

○재난안전대책본부 차량유지비 2,334

― 유류비 1,834

― 유지관리비 500

○위성전화기 사용료 2,112

○원격음성경보시스템 통신료

1,683

○자동우량경보시스템 통신료 720

○재해문자전광판 송수신료 및 전기요금 444

― 송수신료 204

― 전기요금 240

○CCTV통신료 및 전기요금 1,776

― 통신료 1,536

― 전기요금 240

○AWS 전기요금(번암) 120

○크로샷 문자 통신료 1,500

○재해예경보시설유지보수 20,000

1,273원*120ℓ *12개월

22,000원*8대*12개월

140,250원*12개월

60,000원*12개월

17,000원*12개월

10,000원*2기*12개월

128,000원*12개월

10,000원*2대*12개월

10,000원*12개월

125,000원*12개월

202 여비 5,200 5,200 0

01 국내여비 5,200 5,200 0

○재해대책 업무 추진 5,200

재해복구사업 10,000 10,000 0

201 일반운영비 10,000 10,000 0

01 사무관리비 10,000 10,000 0

○공공시설피해응급복구장비 임차료 10,000

재해위험지역정비(보조)(재해위험개선지구정비) 6,405,000 700,000 5,705,000

국 3,199,500

도 1,279,800

군 1,925,700

401 시설비및부대비 6,405,000 700,000 5,705,000

국 3,199,500

도 1,279,800

군 1,925,700
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해예방 대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 6,399,000 697,500 5,701,500

○재해위험개선지구 정비사업 6,399,000

― 수분지구 3,106,000

국 1,553,000

도 621,200

군 931,800

― 원흥지구 2,693,000

국 1,346,500

도 538,600

군 807,900

― 양삼지구 600,000

국 300,000

도 120,000

군 180,000

03 시설부대비 6,000 2,500 3,500

○재해위험개선지구 정비사업 시설부대비 6,000

재해위험지역정비(보조)(급경사지붕괴위험지역정비) 1,202,000 600,000 602,000

국 600,000

도 300,000

군 302,000

401 시설비및부대비 1,202,000 600,000 602,000

국 600,000

도 300,000

군 302,000

01 시설비 1,200,000 596,220 603,780

○급경사지 붕괴위험지역 정비사업 1,200,000

― 사암지구 1,200,000

국 600,000

도 300,000

군 300,000

03 시설부대비 2,000 3,780 △1,780

○급경사지 붕괴위험지역 정비사업 시설부대비 2,000

재해예방 풍수해보험금 70,000 15,000 55,000

도 35,000

군 35,000

307 민간이전 70,000 15,000 55,000

도 35,000

군 35,000

06 보험금 70,000 15,000 55,000

○재해예방풍수해보험금 70,000

도 35,000

군 35,000

재해예방사업 702,000 964,410 △262,410

401 시설비및부대비 702,000 964,410 △262,410

01 시설비 700,000 960,000 △260,000

- 6 -



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해예방 대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○봉강천 재해위험시설물 정비공사 40,000

○당동세천 재해위험시설물 정비공사 60,000

○월평안길 재해위험시설물 정비공사 47,000

○백운 재해위험시설물 정비공사 36,000

○신창 재해위험시설물 정비공사 17,000

○하교쇠골천 재해위험시설물 정비공사 32,000

○금천안길 재해위험시설물 정비공사 24,000

○대성천 재해위험시설물 정비공사 32,000

○두견천 재해위험시설물 정비공사 12,000

○신기 재해위험시설물 정비공사 10,000

○도장 재해위험시설물 정비공사 11,000

○원명덕 재해위험시설물 정비공사 32,000

○호덕 재해위험시설물 정비공사 19,000

○원오동 재해위험시설물 정비공사 12,000

○성곡 재해위험시설물 정비공사 16,000

○장척 재해위험시설물 정비공사 58,000

○하신 재해위험시설물 정비공사 15,000

○돈촌 재해위험시설물 정비공사 9,000

○송탄 재해위험시설물 정비공사 18,000

○덕곡 재해위험시설물 정비공사 20,000

○화음 재해위험시설물 정비공사 60,000

○화산 재해위험시설물 정비공사 20,000

○백암 재해위험시설물 정비공사 70,000

○어전 재해위험시설물 정비공사 30,000

03 시설부대비 2,000 4,410 △2,410

○재해위험시설 정비사업 부대비 2,000

지역자율방재단 운영 30,270 39,000 △8,730

201 일반운영비 3,750 4,250 △500

01 사무관리비 3,750 4,250 △500

○자율방재단 견학 버스임차료 2,800

○현장활동 현수막제작 450

○현장활동 소모품구입 500

700,000원*4대

50,000원*9회

301 일반보상금 26,520 34,750 △8,230

09 행사실비보상금 20,000 11,200 8,800

○자율방재단 현장활동비 20,000

11 기타보상금 6,520 23,550 △17,030

○자율방재단 피복구입 6,52040,000원*163명

자율방재단 상해보험가입 4,700 4,700 0

도 1,400

군 3,300

307 민간이전 4,700 4,700 0
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재해예방 대책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,400

군 3,300

06 보험금 4,700 4,700 0

○자율방재단 상해보험 가입 4,700

도 1,400

군 3,300

풍수해저감종합계획수립 700,000 0 700,000

401 시설비및부대비 700,000 0 700,000

01 시설비 700,000 0 700,000

○ 풍수해저감종합계획 수립 700,000

종합상황관제시스템구축 250,000 0 250,000

국 100,000

군 150,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

국 100,000

군 150,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○ 종합상황관제시스템 구축 250,000

국 100,000

군 150,000

재난예방 97,448 85,576 11,872

국 10,595

도 3,968

군 82,885

재난예방사업 46,258 42,956 3,302

101 인건비 25,638 22,306 3,332

04 기간제근로자등보수 25,638 22,306 3,332

○여름철 물놀이 안전감시원 운영 25,638

― 기본급 19,296

― 유급휴일수당 4,342

― 보험료 2,000

60,300원*8명*40일

60,300원*8명*9일

201 일반운영비 8,920 8,950 △30

01 사무관리비 8,320 8,350 △30

○물놀이 사고예방 안내판 제작

480

○물놀이 안전감시원 개인장비(근무복,모자,호

루라기) 구입 400

○물놀이 인명 구조장비 구입 1,270

― 구명환 450

― 구명로프 400

― 구명조끼 420

○재난사고 예방홍보물 및 스티커 제작

800

80,000원*6개소

50,000원*8명

45,000원*10개

40,000원*10개

42,000원*10개

800원*1,000매
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난위험 표지판 제작 480

○특정관리대상 안전점검 지원 1,200

○안전관리계획 책자 인쇄 1,200

○재난예방 행동매뉴얼 제작 600

○재난안전대책본부 근무자 급량비

490

○안전관리위원회 및 안전관리자문단 참석수당

1,400

80,000원*6개소

100,000원*12월

15,000원*40부

7,000원*7명*10일

70,000원*10명*2회

03 행사운영비 600 600 0

○안전점검의 날 행사 및 안전문화운동

60050,000원*12회

202 여비 5,700 5,700 0

01 국내여비 5,700 5,700 0

○재난취약시설안전점검 5,700

206 재료비 6,000 6,000 0

01 재료비 6,000 6,000 0

○가스중간밸브 자동차단기 보급

6,00040,000원*150세대

물놀이 안전시설 설치 5,400 2,700 2,700

국 2,700

도 810

군 1,890

405 자산취득비 5,400 2,700 2,700

국 2,700

도 810

군 1,890

01 자산및물품취득비 5,400 2,700 2,700

○물놀이 안전시설 설치사업 5,400

국 2,700

도 810

군 1,890

기초단위 현장종합훈련 지원(재난대응안전한국훈련) 5,790 3,820 1,970

국 2,895

도 1,158

군 1,737

201 일반운영비 5,790 3,820 1,970

국 2,895

도 1,158

군 1,737

03 행사운영비 5,790 3,820 1,970

○재난대비 종합훈련 5,790

국 2,895

도 1,158

군 1,737

승강기 사고대응 합동훈련 10,000 0 10,000
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부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난예방

단위: 재난예방 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 5,000

도 2,000

군 3,000

201 일반운영비 10,000 0 10,000

국 5,000

도 2,000

군 3,000

03 행사운영비 10,000 0 10,000

○2018년 승강기 사고대응 합동훈련 10,000

국 5,000

도 2,000

군 3,000

소방취약계층 주택용 소방시설 지원 30,000 0 30,000

301 일반보상금 30,000 0 30,000

11 기타보상금 30,000 0 30,000

○소방취약계층 소방시설 지원 30,000

― 투척용 소화기 20,000

― 화재감지기 10,000

40,000원*500세대

10,000원*1,000세대

의용소방대운영 53,500 13,500 40,000

의용소방대 지원 53,500 13,500 40,000

301 일반보상금 53,500 13,500 40,000

03 의용소방대지원경비 53,500 13,500 40,000

○의용소방대 운영지원 13,500

○전라북도 소방기술 경연대회 개최 40,000

에너지 수급 안정 189,181 995,237 △806,056

국 35,090

도 11,062

군 143,029

에너지 안전관리 189,181 995,237 △806,056

국 35,090

도 11,062

군 143,029

서민층 가스시설 개선 43,863 44,100 △237

국 35,090

도 2,632

군 6,141

403 자치단체등자본이전 43,863 44,100 △237

국 35,090

도 2,632

군 6,141

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 43,863 44,100 △237

○서민층 가스시설 개선사업 43,863

국 35,090

도 2,632

군 6,141
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부서: 안전재난과

정책: 에너지 수급 안정

단위: 에너지 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

에너지 절약사업 1,718 1,137 581

201 일반운영비 1,718 1,137 581

01 사무관리비 1,718 1,137 581

○가스안전사용 및 안전사고 예방 홍보물 제작

500

○계량기 정기검사 합격필증 제작

500

○석유류 품질검사 시료채취비 718

― 휘발유 268

― 경유 306

― 등유 144

500원*1,000매

500원*1,000매

1,486원*3ℓ *15개소*4회

1,273원*4ℓ *15개소*4회

817원*4ℓ *22개소*2회

기반구축 사업(에너지 절약교육) 2,400 2,400 0

도 1,200

군 1,200

201 일반운영비 600 600 0

도 300

군 300

01 사무관리비 600 600 0

○에너지 교육 및 홍보 600

도 300

군 300

202 여비 1,800 1,800 0

도 900

군 900

04 국제화여비 1,800 1,800 0

○지역에너지사업 해외연수비 1,800

도 900

군 900

취약계층 에너지 홈닥터사업 8,700 8,700 0

도 3,480

군 5,220

402 민간자본이전 8,700 8,700 0

도 3,480

군 5,220

03 민간위탁사업비 8,700 8,700 0

○취약계층 에너지 홈닥터 사업

8,70058,000원*150세대

도 3,480

군 5,220

취약계층 가스시설 안전장치 보급사업 12,500 12,500 0

도 3,750

군 8,750

403 자치단체등자본이전 12,500 12,500 0

도 3,750

군 8,750
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부서: 안전재난과

정책: 에너지 수급 안정

단위: 에너지 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 12,500 12,500 0

○취약계층 가스시설 안전장치 보급사업

12,50050,000원*250세대

도 3,750

군 8,750

군단위 LPG배관망 지원(군비분) 120,000 0 120,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

03 민간위탁사업비 120,000 0 120,000

○장수군 LPG 배관망공사 부서별 관리시설 자부

담 120,000

친환경하천 4,900,213 4,155,558 744,655

국 550,000

지 1,619,000

도 265,000

군 2,466,213

하천관리 1,190,000 593,600 596,400

국 550,000

도 265,000

군 375,000

하천제방유지보수 90,000 90,000 0

도 45,000

군 45,000

401 시설비및부대비 90,000 90,000 0

도 45,000

군 45,000

01 시설비 90,000 90,000 0

○하천 유지보수 및 준설 90,000

도 45,000

군 45,000

지방하천 정비 1,100,000 503,600 596,400

국 550,000

도 220,000

군 330,000

401 시설비및부대비 1,100,000 503,600 596,400

국 550,000

도 220,000

군 330,000

01 시설비 1,100,000 500,000 600,000

○하천재해예방사업 1,100,000

― 명덕지구 1,100,000

국 550,000

도 220,000

군 330,000

치수관리 3,659,200 3,518,000 141,200

지 1,619,000

군 2,040,200
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부서: 안전재난과

정책: 친환경하천

단위: 치수관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

소하천정비(생활) 3,238,000 3,348,000 △110,000

지 1,619,000

군 1,619,000

401 시설비및부대비 3,238,000 3,348,000 △110,000

지 1,619,000

군 1,619,000

01 시설비 3,231,700 3,348,000 △116,300

○소하천 정비사업 3,231,700

― 장판소하천 688,000

지 344,000

군 344,000

― 월계소하천 1,523,700

지 765,000

군 758,700

― 능곡소하천 1,020,000

지 510,000

군 510,000

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○소하천정비사업부대비 6,300

하천(지방하천, 소하천) 유지관리 331,200 100,000 231,200

401 시설비및부대비 331,200 100,000 231,200

01 시설비 330,000 100,000 230,000

○하천유지관리사업 300,000

○두동천 하천정비공사<주민참여예산> 30,000

03 시설부대비 1,200 0 1,200

○하천유지관리사업 부대비 1,200

소하천 재해예방사업 90,000 70,000 20,000

401 시설비및부대비 90,000 70,000 20,000

01 시설비 90,000 70,000 20,000

○수척소하천 재해예방사업 90,000

하천행정 51,013 43,958 7,055

하천 유지관리 51,013 43,958 7,055

101 인건비 37,989 32,634 5,355

04 기간제근로자등보수 37,989 32,634 5,355

○하천제방유지보수

37,98960,300원*15명*6회*7개읍면

201 일반운영비 9,124 7,424 1,700

01 사무관리비 3,580 1,880 1,700

○하천설계도서 구입 120

○하천관리업무 사무용품비 960

○하천 불법점용 금지표지판 제작

2,500

60,000원*2권

80,000원*12월

50,000원*50개
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부서: 안전재난과

정책: 친환경하천

단위: 하천행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 공공운영비 5,544 5,544 0

○가동보, 교량 조명 전기요금

5,54433,000원*14개소*12회

202 여비 3,900 3,900 0

01 국내여비 3,900 3,900 0

○하천측량 및 현지점검 3,900

주민편의 행정도모 28,360 25,152 3,208

생활민원 28,360 25,152 3,208

생활민원처리 28,360 25,152 3,208

201 일반운영비 2,960 2,752 208

01 사무관리비 600 600 0

○생활민원처리용 피복구입 600200,000원*3명

02 공공운영비 2,360 2,152 208

○생활민원차량 유류대 1,528

○생활민원차량 수리비 700

○생활민원 전용전화요금 132

1,273원*100ℓ *12개월

11,000원*1대*12개월

202 여비 5,400 5,400 0

01 국내여비 5,400 5,400 0

○생활민원 업무추진 5,400

206 재료비 20,000 17,000 3,000

01 재료비 20,000 17,000 3,000

○생활민원처리용 자재 20,000

― 전기자재 12종 14,000

― 보일러자재 2종 6,000

주민안전 도모 203,640 136,220 67,420

도 18,800

군 184,840

생활안전 도모 203,640 136,220 67,420

도 18,800

군 184,840

주민생활안전 CCTV 설치 및 관리 109,640 136,220 △26,580

201 일반운영비 39,640 33,220 6,420

02 공공운영비 39,640 33,220 6,420

○차량판독용 CCTV 전기요금

6,000

○차량판독용 CCTV 통신요금

29,640

○차량판독용 CCTV 유지보수 4,000

20,000원*25개소*12개월

95,000원*26개소*12개월

402 민간자본이전 70,000 63,000 7,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 70,000 63,000 7,000
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부서: 안전재난과

정책: 주민안전 도모

단위: 생활안전 도모 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농촌마을 자위방범체제구축 CCTV 설치사업 70,000

― 농촌마을 자위방범체제구축 CCTV 신규설치

25,000

― 농촌마을 자위방범체제구축 CCTV 추가설치

45,000

2,500,000원*10대

1,500,000원*30대

주민생활안전 차량판독용 및 동영상 CCTV설치 교체 94,000 0 94,000

도 18,800

군 75,200

405 자산취득비 94,000 0 94,000

도 18,800

군 75,200

01 자산및물품취득비 94,000 0 94,000

○주민생활안전 차량판독용 및 동영상 CCTV설치

교체 94,000

도 18,800

군 75,200

행정운영경비(안전재난과) 27,245 26,825 420

기본경비 27,245 26,825 420

기본경비 27,245 26,825 420

201 일반운영비 15,005 14,945 60

01 사무관리비 13,445 13,385 60

○신문구독료 2,280

― 중앙지 720

― 지방지 1,560

○복사용지 구입 1,505

○복사기 임차료 7,920

○사무실 운영물품 구입 1,200

○정수기 임차료 540

15,000원*4종*12월

10,000원*13종*12월

20,900원*6박스*12월

660,000원*12월

100,000원*12월

45,000원*12월

02 공공운영비 1,560 1,560 0

○전화요금 1,560130,000원*12월

202 여비 8,640 7,680 960

01 국내여비 8,640 7,680 960

○안전재난 업무추진 8,640

203 업무추진비 3,600 4,200 △600

04 부서운영업무추진비 3,600 4,200 △600

○부서운영업무추진비 3,600300,000원*12월

재무활동(안전재난과) 200,000 200,000 0

내부거래지출 200,000 200,000 0

기금적립 200,000 200,000 0

702 기금전출금 200,000 200,000 0

01 기금전출금 200,000 200,000 0
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부서: 안전재난과

정책: 재무활동(안전재난과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○재난관리기금 적립 200,000
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